адм. одбор у Карлов-
цима, да управе подручних манастира изволи позвати ради

уписивања у „српску нчеларску задругу у Руми“. Уједно је
решено да се посебно умоле сви повереници задруге да се више

око укупљања чланарине. Тајник Марко Шаула изве-

штава одбор да је у смислу закључка истога одбора од 7. (20.)
маја о. г. наручио за 30 круна, пет американки Живановићеве

конструкције п да је исте напунио првенцима по 4 круне сваки

рој. Тајник се упућује да набави кошнице и других система те

да их ројевима и вештачким саћем напуни и да набави нај-
потребнији пчеларски прибор за друштвени пчелињак. У

смислу закључка пчеларске скупштине „српске пчеларске за-

друге“ одржане у Руми 16. (28.) августа 1899. да се замоли преч.

г. Иван Машпревић да изволи известити велеславну кр. жуиа-

нијску област у Вуковару о данима када ће држати нредавања

у појединим манастирима.

Књижевност.

*
*

* Вртларсно-пчеларски ЛИСТ, орган ичеларско-воЛарског
и вртларског друштва за Босну и Херцеговину. Одговорни уредник